mnes

mnes ad philosophiæ studium capes-  
sendum hortarentur: ipse tamen, qui  
ad reliquas disciplinas optima iacere  
Latinitatis fundamenta cupiebat, nõ  
prius illorum consilio paruit, quàm  
Doctor quidam, præstansque Theo-  
logus, cognito quantum in litteris  
profecisset, cæterorum sententiam  
probauit, & vt commodius philoso-  
phiæ studijs vacaret, ad Compluten-  
sem Academiam vt proficisceretur,  
suasit, quod & fecit anno Domini  
1526.

COMPLVTI IN CARCEREM  
*conicitur & absoluitur.*

CAPVT XIV.

**C**omplutum ingrediēti Martinus  
Olaius puer occurrit, eleemosy-  
namq; primus omnium est im-  
partitus, is qui lōgo post tempore, eta-  
te iam confirmata, excellēti doctrina,  
magnaq; auctoritate præstans, Socie-  
tatem nostrā est ingressus. In eo oppi-  
do ad hospitalē pauperū domū diuer-  
tit, ostiatim ex more panem in victum  
mendicat. Id dum aliquando facit, à  
sacerdote quodam irridetur: ab alijs  
etiam ociosis hominibus præteriēs cō-  
sume-

tumelijs afficitur. Sed noui Altozana  
 nos doctus moderator id grauitate fe-  
 rens, Ignatium ad se vocatū, in nos-  
 dochium suum perduxit. Ibi cōmodo  
 re loco habitus animum cū ad logi-  
 ces, ac philosophiæ studiū contulit, tū  
 verò ad pietatem religiosè colendam,  
 & proximorum salutem studiosè pro-  
 curandam. Nā & egenos, fameq; pres-  
 sos, conquisitis vndiq; eleēmosynis  
 alere, & exercitationibus spiritalibus  
 ad pietatē informare multos, & Chri-  
 stianæ doctriinæ rudimenta populo ru-  
 di explicare aggressus est tanto tamq;  
 insigni fructu, vt vniuersa illa ciuitas  
 cōmota post ei' ingressum videretur.  
 Quam rem humani generis hostis nō  
 ferens, cōceptum in ipsum odium de-  
 creuit effundere. Erant id temporis I-  
 gnatio socij tres, qui hominis vita per-  
 moti, sese illi eius vitæ sectatores ad-  
 iunxerant, eodē panno vestiti, quibus  
 quidam Gallus adolescens comes ac-  
 cesserat. Quos propterea à panni simi-  
 litudine ensayalados, vulgo Hispani-  
 co vocabulo appellabant. Itaque tum  
 horum Societate, tum hominum ad  
 audiendum Ignatium concursu, tum  
 verò consecuta eximia utilitate exci-  
 tati multi, multa, vt fit, pro sua quisque  
 opinio.

opinionem loquebantur, variaque, & supra veritatem etiam aucta in utramque partem spargebantur in vulgus. Rem ad Inquisitores fidei Toletum rumor pertulit, rei novitate commoti, ut nascenti malo (si quod esset) occurrant, Complutum veniunt: quid doceat, quid agat Ignatius, quemadmodum vivat, diligentissime inquirunt. Cum autem omnia ex ordine, tum illius verba, tum facta rectæ fidei, pietatiq; consentanea reperissent, ne appellato quidem illo, rem integram Archiepiscopi Vicario, qui tum Ioannes Figueroa erat, relinquunt, ipsi Toletum revertuntur. Interiectis aliquot diebus, Vicarius Ignatio, sociisque ad se vocatis dixit, inquisitum esse diligenter in eorum vitam atque mores, totamque inquisitionem, & causam accuratè esse perscriptam: nullum tamen errorem in doctrina, nullum in vitæ ratione vitium inueniri. Quocirca posse illos pro suo arbitrio agere, citraque impedimentum vllum in proximorum salutem incumbere. Illud tamen sibi haud placere, quod vno omnes vestitu, cum religiosi non essent, uterentur, satius fore, idque se velle, atque etiam præcipere, ut socij duo nigris vestibus, duo alij ruffis.